Quæstio IX.

Sin autem bonorum honestorumve sit recor-
 datio, cur non aliquid conferat? At istud homi-
 nis est, bonis, honestisque in præsentem carentis
 atque propterea quod nunc minime habeat, quæ-
 rentis eorum, quæ præteriere, memoriam.

Quæstio X.

At enim longum tempus multis præclarisque
 actionibus præbet occasionem: qua quidem pri-
 vatus erit, qui felix brevi tempore vixerit. Ad
 hæc utique dicendum est omnino felicem non ob

præclaras actiones, atque multas: Alioquin quis-
 quis felicitatem ex multis tam temporibus, quam
 actionibus dicat accumulandam, ex his quæ non
 amplius sunt, sed ex transactis, atque uno quo-
 dam præsentem felicitatem coacervabit. Quamob-
 rem in præsentem quodam beatitudinem colloca-
 vimus. Deinde quæsimus, num id, quod magis
 dicitur, in quodam pluri consistat: atque ita ma-
 jor quoque contingat felicitas? Hoc ergo quæ-
 rendum: nunquid temporis multi felicitas in eo
 duntaxat excellat, quod actionibus multis abun-
 det? Primo quidem fieri potest, ut, qui actioni-
 bus nullis incumbit, sit beatus, neque minus qui-
 dem, imo vero magis eo, qui actionibus fuerit
 occupatus: deinde actiones non ex se ipsis bo-
 num afferunt, sed affectiones ipsæ actiones effici-
 unt bonas. Jam vero sapiens bono potitur etiam
 agens, non quia videlicet agat, neque ex his, quæ

πράττει, οὐδ' ἐκ τῶν συμβαινόντων, ἀλλ' ἐξ οὗ ἔχει. Ἐπεὶ καὶ ἡ⁴⁵
 σωτηρία τῆς πατρίδος γένοιτο ἂν καὶ παρὰ φαύλου, καὶ τὸ ἐπὶ σω-
 τηρία τῆς πατρίδος ἡδὺ καὶ ἄλλου πράξαντος γένοιτο ἂν αὐτῷ. Οὐ
 τοίνυν τοῦτό ἐστι τὸ ποιοῦν τὴν τοῦ εὐδαιμόνος ἡδονήν, ἀλλ' ἡ ἕξις⁴⁶
 5 καὶ τὴν εὐδαιμονίαν καὶ εἴ τι ἡδὺ δι' αὐτὴν ποιεῖ. Τὸ δὲ ἐν ταῖς
 πράξεσι τὸ εὐδαιμονεῖν τίθεσθαι, ἐν τοῖς ἕξω τῆς ἀρετῆς καὶ τῆς
 ψυχῆς ἐστι τιθέντος· ἡ γὰρ ἐνέργεια τῆς ψυχῆς ἐν τῷ φρονῆσαι, καὶ
 ἐν ἑαυτῇ ὡδὶ ἐνεργῆσαι. καὶ τοῦτο τὸ εὐδαιμόνως.

1. οὐδ' ἐκ τῶν] Cod. Leid. ἀλλ' οὐδ' ἐκ
 τῶν.

ib. Ἐπεὶ καὶ] Ita, pro ἐπὶ καὶ, Codd.
 omnes, præter Med. A.B. Par. A.

5. δι' αὐτὴν] Ita Codd. Marc. C. et
 Vat. Reliqui cum Ed. αὐτὴν. Male.

7. ἐστι] Cod. Marc. C. ἔστι. Cod. Vat.
 ἔστι, in marg. ἐστὶ (sic).

8. ἐν ἑαυτῇ] Cod. Marc. B. αὐτῇ.

ib. εὐδαιμόνως] Reinesius ad marg. Cod.

Ciz. adscripsit εὐδαιμονεῖν.

accidunt, sed ex eo, quod possidet. Quando-
 quidem et salus patriæ potest vel a pravo aliquo
 provenire. Ipsa quin etiam in patria servanda
 jocunditas etiam aliud agente percipi potest.
 Itaque non hoc est, quod felicis efficit volupta-
 tem: imo vero habitus ipse, et voluptatem ejus-
 modi parit, et præstat felicitatem. Ac si quid